[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

22 ноября 2018 № 216-рс
 с. Грачевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 04.05.2017 №113-рс

          В соответствии с законом Оренбургской области от 22.09.2011 № 413/90-V-ОЗ «О бесплатном предоставлении на территории Оренбургской области земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей», законом Оренбургской области от 02.07.2018 г. № 1136/218-VI-ОЗ «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «О бесплатном предоставлении на территории Оренбургской области земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей», руководствуясь Уставом администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области РЕШИЛ:

    1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 04.05.2017 №113-рс «Об утверждении Положения о порядке постановки на учет многодетных семей в целях бесплатного предоставления земельных участков в муниципальном образовании Грачевский район Оренбургской области» следующее изменение:

        1.1. Подпункт 2 п.2.1 раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

     «Родители (один из родителей) либо одинокая мать (отец), с которыми совместно проживают трое и более детей, имеющих место жительства на территории Оренбургской области не менее 10 лет.
      В срок проживания на территории Оренбургской области, установленный настоящим пунктом, включаются (засчитываются) периоды замещения воинских должностей, прохождение военной службы в которых засчитывается в соответствии с законодательством Российской Федерации в выслугу лет для назначения пенсии за выслугу лет лицам, проходившим военную службу, в том числе за пределами Оренбургской области.

        1.2. Подпункт 3 п.2.1. раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

     «Трое и более детей многодетной семьи имеют место жительства на территории Оренбургской области»

          1.3. В разделе 4 п.4.1. изложить в новой редакции следующего содержания:

      «Для постановки на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, граждане имеющие место жительства на территории Оренбургской области в течение одного месяца с момента получения  справки, подтверждающей право на бесплатное получение в собственность земельного участка (далее - справка), обращаются в администрацию муниципального образования Грачевский район Оренбургской области, с заявлением о постановке на учет с указанием цели (целей) предоставления земельного участка в собственность бесплатно (далее-заявление о постановке на учет)».
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
         3. Направить настоящее решение главе района для подписания.
         4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на сайте www.право-грачевка.рф. и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области www.Грачевский –район.рф.
Заместитель

  Глава района

председателя
Совета депутатов

_____________                                                                             _____________

Е. П. Мельтев                                                                               О.М. Свиридов
Разослано: отдел по управлению муниципальным имуществом, прокуратура, Счетная палата.